
                                                     
                                    PROTOKÓŁ  NR XVII/20

z obrad  XVII nadzwyczajnej sesji  Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 15
maja 2020 roku w sali gimnastycznej w Rudzie. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 1000.
Sesję zakończono o godzinie 1215.

Protokołowała:  Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

  1. Danowska Ewa
  2. Dąbrowski Jan
  3. Gleba Stanisław
  4. Jankowska Anna Hanna
  5. Maciorowski Robert
  6. Motus Marek
  7. Olszewska Ewa
  8. Organek Henryk
  9. Perkowski Wiesław
10. Szumska Elżbieta
11. Wiśniewski Karol
12. Wudarczyk Beata Ewa
13. Wysocki Sławomir Andrzej
14. Zwolińska Beata
15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy
2. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy
3. Dąbrowska Barbara – radca prawny Urzędu Gminy
4. Marchiel Małgorzata – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej



Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 04 marca 2020 roku
      roku i protokołu z sesji nadzwyczajnej odbytej w dniu 17 marca 2020 roku  
      roku.
  4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na 
      poprzednich sesjach oraz przedstawienie informacji z działalności gminy w 
      okresie między sesjami.
  5. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia wskazanym grupom 
      przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku
      z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
      COVID-19, terminów płatności rat podatku od nieruchomości.
  6. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Powiatowi Grajewskiemu pomocy 
      finansowej na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 
      w Grajewie.           
  7. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia Powiatowi Grajewskiemu pomocy 
      finansowej na dofinansowanie realizacji projektu „Poprawa sytuacji 
      epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym przez 
      koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego”.         
  8. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Grajewo za rok 
      2019.            
  9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2020 
      rok.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
      Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2020-2033.
11. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji Rocznego Programu współpracy 
      Gminy Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, 
      wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
      działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2019 rok.
12. Wolne wnioski.
13. Zamknięcie obrad.
                                                                                   
                                                                                   
Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
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Powitał radnych, pana Wójta, panią Skarbnik oraz pracowników Urzędu Gminy
biorących udział w dzisiejszych obradach.

Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  15  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.
 

Ad . 2 .

Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  radni  zgłaszają  wnioski  o  uzupełnienie  bądź
zmianę porządku obrad ?
W  związku  z  tym,  że  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady
stwierdził,  że  dzisiejsza  sesja  przebiegać  będzie  według  porządku,  który
Państwo otrzymali. 

Ad . 3 .

Przewodniczący  Rady  poinformował  zebranych,  że  protokoły  z  poprzednich
sesji  zostały  przeczytane  i  podpisane  przez  Przewodniczącego  Rady,  były  w
Biurze Rady Gminy.
Następnie,  w  wyniku  przeprowadzonego  głosowania,   przy  15  głosujących
radnych,  Rada  Gminy  jednogłośnie  przyjęła  protokół  z  sesji  Rady  Gminy
odbytej w dniu 04 marca 2020 roku i w wyniku przeprowadzonego głosowania,
przy 15 głosujących radnych Rada Gminy jednogłośnie przyjęła  protokół z sesji
nadzwyczajnej odbytej w dniu 17 marca 2020 roku.  
Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu.

Ad . 4 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który witając wszystkich na
sesji stwierdził, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną, zwołaną na telefon, 
bez  udziału  sołtysów  wsi  i  przebiegać  będzie  w  innych  warunkach  jak
dotychczas,  bo w byłej  sali  gimnastycznej  Szkoły Podstawowej w Rudzie,  a
dzisiaj w sali gimnastycznej Przedszkola w Rudzie.  
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W dalszej części swojej wypowiedzi pan Wójt poinformował, że pan Sekretarz
jest nadal na zwolnieniu lekarskim.

W ostatnim czasie,  w związku z sytuacją koronawirusa, powstają pewne 
złagodzenia w związku z czym prawdopodobnie od 25 maja b.r. urzędy 
stopniowo będą otwierane dla interesantów. 
W całej Polsce powoli otwierane są przedszkola – sytuacja powoli się normuje.
Następnie pan Wójt złożył pokrótce sprawozdanie z wykonania uchwał Rady
Gminy podjętych na poprzednich  sesjach,  po czym przedstawił  informację z
działalności gminy w okresie między sesjami omawiając m.in.: zaawansowanie
robót przy budowie fermy wiatrowej, propozycje spotkania z przedstawicielem
firmy  „GAZ-SYSTEM”,  gdzie  po  wybudowaniu  gazociągu  dochody  z  tego
tytułu byłyby niemałe dla gminy, otrzymanej darowizny w wysokości 30.000,00
złotych z przeznaczeniem do szkół, dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska na folię rolniczą,  odbytych przetargach i  ich wynikach,
otrzymanym dofinansowaniu z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację
dróg  gminnych:  Brzozowo,  Kurki-Kurejwa,  Popowo-Kurejwa,
Szymany-Szymany-Kolonie,  przyznanych  środkach  finansowych  dla
poszczególnych jednostek OSP z naszej gminy jako podziękowanie za ogromną
pomoc w akcji gaszenia pożaru w Biebrzańskim Parku Narodowym.
Na zakończenie swojego wystąpienia pan Wójt poinformował, że w związku z
zaistniałą  sytuacją  koronawirusa  w  r.b.  gmina  odstępuje  od  organizacji
wszelkiego rodzaju imprez takich jak: zawody strażackie, piknik z okazji Dnia
Dziecka itp. 
Jeśli  Urząd  Gminy  rozpocznie  w  miarę  możliwości  normalne  swoje
funkcjonowanie,  wszelkiego rodzaju  informacje  przesyłane będą do sołtysów
wsi, a dzięki nim – do wszystkich mieszkańców gminy.

Ad . 5 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który  przypominając  o
rozszerzającej się epidemii koronawirusa poinformował zebranych, że w chwili
obecnej  rada  gminy  może  przedłużyć  termin  płatności  raty  podatku  od
nieruchomości  przedsiębiorcom,  których  płynność  finansowa  uległa
pogorszeniu  w  związku  z  ponoszeniem  negatywnych  konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID – 19. 
W związku z powyższym proponuje się, aby termin płatności raty podatku od
nieruchomości płatnej w czerwcu b.r. przedłużyć do dnia 30 września b.r.
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W tym celu przedsiębiorca powinien złożyć w terminie do dnia 15 czerwca b.r.
do  gminy  w  formie  elektronicznej  lub  w  formie  pisemnej  odpowiednie
oświadczenie.   

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag, w związku z
czym Przewodniczący Rady przestawił projekt uchwały w przedmiotowej
sprawie, po czym poddał go pod głosowanie.

 
 W  wyniku przeprowadzonego głosowania, przy 15 głosujących radnych, Rada
 Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 102/XVII/20 w sprawie przedłużenia
 wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa  
 pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji  
 ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od 
 nieruchomości.
 Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego  
 protokołu.

Ad . 6 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która  przedstawiła
zebranym  propozycję  przekazania  Powiatowi  Grajewskiemu  środków
finansowych z budżetu gminy na 2020 rok w wysokości 10.553,00 złotych na
dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Grajewie. 

W związku z tym, że do  powyższej propozycji nie zgłoszono żadnych
uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku
którego, przy 15 głosujących radnych, Rada Gminy jednogłośnie podjęła 
Uchwałę  Nr  103/XVII/20  w  sprawie  udzielenia  Powiatowi  Grajewskiemu
pomocy  finansowej  na  dofinansowanie  działalności  Warsztatów  Terapii
Zajęciowej w Grajewie.           
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 7 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  panu  Wójtowi,  który  poinformował
zebranych, że dyrektor Szpitala Ogólnego w Grajewie zwrócił się do wszystkich
samorządów z powiatu grajewskiego o udzielenie dofinansowania na realizację
projektu  „Poprawa  sytuacji  epidemiologicznej  w  związku  z  zagrożeniem
spowodowanym  przez  koronawirus  SARS-CoV-2  na  terenie  województwa
podlaskiego”.     
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W dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pan  Wójt  poinformował,  że  w  chwili
obecnej  gmina  nasza  mogłaby  przekazać  Powiatowi  Grajewskiemu  środki
finansowe z budżetu  gminy na 2020 rok w wysokości  20.000,00 złotych na
dofinansowanie kosztów dokumentacji projektowej w związku z realizacją przez
szpital w/w projektu.   

Do powyższych informacji nie zgłoszono żadnych uwag.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego, przy 15 głosujących radnych, Rada Gminy 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 104/XVII/20 w sprawie udzielenia Powiatowi 
Grajewskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie realizacji projektu 
„Poprawa sytuacji epidemiologicznej w związku z zagrożeniem spowodowanym
przez koronawirus SARS-CoV-2 na terenie województwa podlaskiego”.         
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 8 .

Przewodniczący Rady udzielił  głosu pani Marchiel Małgorzacie – kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej,  która  przedstawiła  Ocenę Zasobów
Pomocy Społecznej Gminy Grajewo za rok 2019.            

 Ocena stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag przyjmując ją 

do akceptującej wiadomości.

Ad . 9 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która  przedstawiła
zebranym propozycje zmian w budżecie gminy na 2020 rok polegających na
zwiększeniu dochodów o kwotę w wysokości 410.562,00 złotych, zmniejszeniu
dochodów o kwotę 191.819,00 złotych i zwiększeniu wydatków o 

 kwotę w wysokości 709.069,00 złotych oraz zmniejszeniu wydatków o kwotę   
 387.188,00 złotych a także rozdysponowaniu rezerwy kryzysowej w kwocie   
 18.000,00 złotych.

W uzupełnieniu  pan Wójt  poinformował,  że  złożone  przez  gminę  trzy
wnioski na.:
- przebudowę drogi gminnej w miejscowości Brzozowo,
- przebudowę dróg gminnych relacji Kurki-Kurejwa i Popowo-Kurejwa,
- przebudowę drogi gminnej Szymany-Szymany-Kolonie 
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zostały  przez  Urząd  Marszałkowski  zaakceptowane,  w  związku  z  czym  na
realizację  ich  pozyskano  dofinansowanie  w  ramach  Funduszu  Dróg
Samorządowych  w  wysokości  50%  kosztów  kwalifikowanych.  Umowy  z
wykonawcami  zostaną  podpisane  w  najbliższym  czasie,  a  wykonanie  dróg
przewidziane jest na lata 2020-2022.

W otwartej przez Przewodniczącego dyskusji głosu nie zabrano.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie, w wyniku którego, przy 15 głosujących radnych, Rada Gminy 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 105/XVII/20 w sprawie zmian w budżecie
gminy Grajewo na 2020 rok.

 Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny  wykaz  głosowania  radnych  stanowi  załącznik  do  niniejszego
protokołu.

Ad . 10 .

Przewodniczący  Rady  ponownie  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która
przedstawiła zebranym propozycje wprowadzenia zmian w Wieloletniej 
Prognozie  Finansowej  Gminy  Grajewo  na  lata  2020-2033  wraz  z  prognozą
kwoty  długu  i  spłat  zobowiązań  oraz  propozycje  zmian  w  wykazie
przedsięwzięć na te lata.  
W  dalszej  części  swojej  wypowiedzi  pani  Skarbnik  poinformowała,  że  w
projekcie  przedmiotowej  uchwały  zaktualizowano  wartości  do  wysokości
wynikających z uchwały budżetowej po zmianach na dzień 15 maja 2020 roku.

W związku z tym, że do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych
uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 
którego, przy 15 głosujących radnych, Rada Gminy jednogłośnie podjęła 
Uchwałę Nr 106/XVII/20 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grajewo na lata 2020-2033.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 11 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi, który złożył pokrótce 
sprawozdanie z realizacji  Rocznego Programu współpracy Gminy Grajewo z
organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust.

7



3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i  o
wolontariacie za 2019 rok.
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 12 .

W punkcie „Wolne wnioski” głos zabrali:
- na zadane przez radnego Perkowskiego W. pytanie, czy w związku z budową
gazociągu  we  wsi  Konopki  będą  płacone  jakieś  odszkodowania  pan  Wójt
poinformował, że w najbliższym czasie organizowane będą spotkania z tymi 
rolnikami, na których gruntach będzie przebiegał gazociąg. Jest to inwestycja
centralna, odszkodowania na pewno będą wypłacane.

Ad . 13 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając XVII nadzwyczajną sesję Rady
Gminy Grajewo.

                               
                                 Na tym protokół zakończono.

 Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady
 
 Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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